
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗО ВАН ИЯ  
А ДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З  .

ОТ . Л . о / 6  'Ъ . № \(р 3 к
станица Северская

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  
по общ еобразовательны м предметам, региональны х олимпиад

в 2015-2016 учебном году

Н а  о с н о в а н и и  п р и к а з а  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  
К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  о т  1 3 . 0 7 . 2 0 1 5  г .  №  3 3 8 3  « О  п р о в е д е н и и  ш к о л ь н о г о ,  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и  р е г и о н а л ь н о г о  э т а п о в  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  
ш к о л ь н и к о в ,  р е г и о н а л ь н ы х  о л и м п и а д  в  2 0 1 5 - 2 0 1 6  у ч е б н о м  г о д у » ,  п р и к а з а  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  М О  С е в е р с к и й  р а й о н  о т  2 1 . 1 0 . 2 0 1 5 г .  №  1 3 5 6  « О  
п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р е д м е т а м  и  р е г и о н а л ь н ы х  о л и м п и а д а  в  2 0 1 5 - 2 0 1 6  
у ч е б н о м  г о д у »  с  2 7  о к т я б р я  п о  1 1  д е к а б р я  2 0 1 5  г .  б ы л и  п р о в е д е н ы  о л и м п и а д ы  
п о  2 1  п р е д м е т у  и  4  р е г и о н а л ь н ы м .

В  м у н и ц и п а л ь н о м  э т а п е  В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы ,  р е г и о н а л ь н о й  
о л и м п и а д ы  с р е д и  у ч а щ и х с я  5 - 1 1  к л а с с о в  п р и н я л и  у ч а с т и е  1 8 7 8  у ч а с т н и к о в  и з  
2 8  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й :  М Б О У  С О Ш  № №  1 ,  3 ,  4 ,  6 ,  7 ,  8 ,  1 1 ,  1 2 ,  1 4 ,  1 6 ,  
1 7 ,  1 9 ,  2 1 ,  2 3 ,  2 7 ,  3 2 ,  3 6 ,  3 7 ,  4 3 ,  4 4 ,  4 5 ,  4 6 ,  4 9 ,  5 1 ,  5 2 ,  5 9 ,  М Б О У  л и ц е й  с т .  

А з о в с к а я ,  М А О У  л и ц е й  п г т  А ф и п с к о г о .  И з  н и з  п р и н я л и  у ч а с т и е  п о  м а т е м а т и к е  
-  1 8 5 ,  р у с с к о м у  я з ы к у  -  1 2 8 ,  ф и з и к е  -  1 0 3 ,  л и т е р а т у р е  -  1 1 4 ,  и с т о р и и  -  1 2 6 ,  
о б щ е с т в о з н а н и ю  -  1 8 4 ,  х и м и и  -  6 2 ,  г е о г р а ф и и  -  1 1 7 ,  б и о л о г и и  -  1 2 8 ,  п р а в у  -  
4 2 ,  а н г л и й с к о м у  я з ы к у  -  1 2 1 ,  н е м е ц к о м у  я з ы к у  -  4 ,  э к о л о г и я  -  2 6 ,  э к о н о м и к е  -  
4 1 ,  и н ф о р м а т и к е  -  5 1 ,  т е х н о л о г и и  -  8 0 ,  к у б а н о в е д е н и ю  -  8 6 ,  ж у р н а л и с т и к е  -  
1 3 ,  п о л и т е х н и ч е с к о й  -  1 4 ,  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  -  1 3 9 ,  М Х К  -  4 2 ,  О Б Ж  -  7 1 ,

а с т р о н о м и и  -  1 у ч а щ и х с я .
В соответствии с Положением о проведении школьного, 

м у н и ц и п а л ь н о г о  и  р е г и о н а л ь н о г о  э т а п о в  В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  
ш к о л ь н и к о в  в  К р а с н о д а р с к о м  к р а е  п о  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р е д м е т а м  
п о б е д и т е л я м и  и  п р и з е р а м и  с т а л и  5 3 9  у ч а с т н и к о в ,  и з  н и х  п о б е д и т е л я м и  с т а л и  
6 7  у ч а с т н и к а .

П о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  В с е р о с с и й с к о й  
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о д г о т о в и л и  п е д а г о г и  М Б О У  С О Ш  №  1 -  5  у ч а щ и х с я ,  
М Б О У  С О Ш  №  3  -  2  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  4  -  3 9  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш #



№  6  -  1 4  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  1 1  -  2  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  1 4  -  2 5  
у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  1 6  -  1 7  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  1 7 - 5 9  у ч а щ и х с я ,  
М Б О У  С О Ш  №  1 9  -  2  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  2 1  -  5  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  
№  2 7  -  3 1  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  3 2  -  3  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  3 6  -  2 7  
у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  4 3  -  2 0  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  4 4  -  2  у ч а щ и х с я ,  
М Б О У  С О Ш  №  4 5  -  4 1  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  4 6  -  1 5  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  
С О Ш  №  4 9  -  2 8  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  5 1  -  1 4  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  
5 2  -  2 2  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  5 9  -  1 9  у ч а щ и х с я ,  М А О У  л и ц е й  п г т  
А ф и п с к о г о  -  6 9  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  г и м н а з и я  с т .  А з о в с к а я  -  5 2  у ч а щ и х с я .

Н а  о с н о в а н и и  в ы ш е и з л о ж е н н о г о  п р и к а з ы в а ю :
1 .  У т в е р д и т ь  р е з у л ь т а т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  В с е р о с с и й с к о й  

о л и м п и а д ы ,  р е г и о н а л ь н о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  ( п р и л о ж е н и е  №  1 ) .
2 .  Н а г р а д и т ь  г р а м о т а м и  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  М О  

С е в е р с к и й  р а й о н  п о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  
В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в .

3 .  О б ъ я в и т ь  б л а г о д а р н о с т ь :
1 )  у ч и т е л я м ,  п о д г о т о в и в ш и м  п о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  
В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы ,  р е г и о н а л ь н о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в .
2 )  р у к о в о д и т е л я м  0 0 ,  о б е с п е ч и в ш и м  у с л о в и я  д л я  п р о в е д е н и я  р а й о н н ы х  
о л и м п и а д :  Б а й к о в о й  А . В .  ( М Б О У  С О Ш  №  1 ) ,  О к и ш е в о й  Л . Г  ( М Б О У  С О Ш  №  
1 4 ) ,  Р ы б и н о й  Н . Н .  ( М Б О У  С О Ш  №  1 6 ) ,  Б у т  Е . В .  ( М Б О У  С О Ш  №  1 7 ) ,  
К о р о т а е в о й  Н . П .  ( М Б О У  С О Ш  №  4 5 ) ,  К о т о в о й  Н . В .  ( М Б О У  С О Ш  №  49 ), 
К у п р е е в о й  Т . С .  ( М Б О У  С О Ш  №  5 2 ) ,  С о б о л е в у  А . А .  ( М Б О У  С О Ш  №  59), 
Ж у ч е н к о  Н . Е .  ( М А О У  л и ц е й  п г т  А ф и п с к о г о ) ,  Л у к ь я н о в о й  В . С .  ( М Б О У  
г и м н а з и я  с т .  А з о в с к о й ) .

4 .  Р у к о в о д и т е л ю  М К У  М О  С е в е р с к и й  р а й о н  « И М Ц »  ( Г а н и н о й  Е . В . )  
д о в е с т и  д о  с в е д е н и я  р у к о в о д и т е л е й  О У  и т о г и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  
В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в .

5 .  К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

Начальник управления образования Л.В.Мазько



Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады  
ш кольников в 2015 -2016 учебном году

№ ФИО
ученика

Класс Предмет Результат Наставник

1 . Л е о н о в а
Я н а

1 0 Л и т е р а т у р а П р и з е р М а р ь я н о в а  Т . П .

2. Х е м е ш о к
Д и а н а

9 Л и т е р а т у р а П р и з е р М а р ь я н о в а  Т . П .

3. С а е н к о
А р т е м

1 0 Г  е о г р а ф и я П обедитель К а р а т и ц к а я  И . М .

4. Ю р ч е н к о
Р а д и о н

7 Г  е о г р а ф и я П р и з е р Т р о ф и м е н к о  Л . Д .

5 . С а е н к о
А р т е м

1 0 П р а в о П р и з е р К о л е с н и к о в а  Т . Н .

6 . Н и к о л а е н к о
Р о м а н

1 0 П р а в о П р и з е р К о л е с н и к о в а  Т . Н .

7 . С л е п ц о в
А л е к с а н д р

9 М а т е м а т и к а П р и з е р Ф и с е н к о  С . Н .

8 . К у з и н а
С о ф и я

9 П р а в о П р и з е р К о р ч и н с к а я  Н . П .

9 . Е р ж
П о л и н а

1 0 Р у с с к и й  я з ы к П р и з е р М а р ь я н о в а  Т . П .

1 0 К у з и н а
С о ф и я

9 Р у с с к и й  я з ы к П р и з е р М а р ь я н о в а  С И .

1 1 . С а е н к о
А р т е м

1 0 И с т о р и я П обедитель К о л е с н и к о в а  Т . Н .

12. К а з а р о в а
Д и а н а

8 И с т о р и я П р и з е р П а н к о в а  Н . А .

13. Д о л ж е н к о в а
Н и н а

7
Т е х н о л о г и я Победитель Д я т ч е н к о  С . Н .

14. К а р н а у ш е н к о
Е л и з а в е т а

7
Т е х н о л о г и я П р и з е р Д я т ч е н к о  С . Н .

15. П а н ф и л о в а
А л е к с а н д р а

7
Т е х н о л о г и я Е 1 р и з е р Д я т ч е н к о  С . Н .

16. К у ш н и р
В а л е н т и н

7 А н г л и й с к и й
я з ы к

П р и з е р Ш м и д т  А . И .

17. Д р о м и а д и
А р и н а

1 0 А н г л и й с к и й
я з ы к

П р и з е р К л о ч к о в а  А . В .

18. С а е н к о
А р т е м

1 0 А н г л и й с к и й
я з ы к

П р и з е р К у м п а н  Н . В .

19. Л а з е б н а я
В и о л е т т а

7 А н г л и й с к и й
я з ы к

П р и з е р Ш м и д т  А . И .

20. К о р с у н
К с е н и я

8 А н г л и й с к и й
я з ы к

П р и з е р Ш м и д т  А . И .

21. Б о р о в и ц к а я
М а р и я

8 А н г л и й с к и й
я з ы к

П р и з е р А с к а р я н  И . Г .

. . . . . .  к



ш
10

УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ И НИ СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

9.12.2016 г.

П Р И К А З

станица Северская
№ 1694

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  
по общ еобразовательны м предметам, региональных олимпиад

в 2016-2017 учебном году

Н а  о с н о в а н и и  п р и к а з а  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я ,  н а у к и  и  м о л о д е ж н о й  
п о л и т и к и  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  о т  0 1 . 0 7 . 2 0 1 6  г .  №  7 2 2 1  « О  п р о в е д е н и и  
ш к о л ь н о г о ,  м у н и ц и п а л ь н о г о  и  р е г и о н а л ь н о г о  э т а п о в  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  
ш к о л ь н и к о в ,  р е г и о н а л ь н ы х  о л и м п и а д  в  2 0 1 6 - 2 0 1 7  у ч е б н о м  г о д у » ,  п р и к а з а  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  М О  С е в е р с к и й  р а й о н  о т  1 4 . 1 0 . 2 0 1 6  г .  №  1 2 4 4  « О  
п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р е д м е т а м  и  р е г и о н а л ь н ы х  о л и м п и а д а  в  2 0 1 6 - 2 0 1 7  
у ч е б н о м  г о д у »  с  2 0  о к т я б р я  п о  1 3  д е к а б р я  2 0 1 6  г .  б ы л и  п р о в е д е н ы  о л и м п и а д ы  
п о  2 0  п р е д м е т а м  и  4  р е г и о н а л ь н ы м .

В  м у н и ц и п а л ь н о м  э т а п е  В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы ,  р е г и о н а л ь н о й  
о л и м п и а д ы  с р е д и  у ч а щ и х с я  4-11 к л а с с о в  п р и н я л и  у ч а с т и е  1754 у ч а с т н и к а  и з  
28 о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й :  М Б О У  С О Ш  № №  1, 3 , 4 , 6 , 7 , 8 ,  11, 12, 14, 16, 
1 7 ,  19, 21 , 23 , 27 , 32 , 36 , 37 , 43 , 44 , 4 5 ,  46 , 49 , 51 , 52 , 59 , М Б О У  г и м н а з и я  с т .  

А з о в с к о й ,  М А О У  л и ц е й  п г т  А ф и п с к о г о ,  и з  н и х  п р и н я л и  у ч а с т и е  п о  
а н г л и й с к о м у  я з ы к у  - 111 , а с т р о н о м и и  3 ,  б и о л е ч и и  1 2 9 ,  1 е о г р л ф и и  1 3 2 ,  
и н ф о р м а т и к е  -  1 0 ,  и с т о р и и  -  1 3 1 ,  и с к у с с т в у  ( М Х К )  -  3 5 ,  л и т е р а т у р е  -  1 1 7 ,  
м а т е м а т и к е  -  206 , н е м е ц к о м у  я з ы к у  -  4 , о б щ е с т в о з н а н и ю  -  151, О Б Ж  -  64 , 
п р а в у  -  53 , р у с с к о м у  я з ы к у  -  133, т е х н о л о г и и  -  52 , ф и з и к е  -  7 8 ,  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р е  -  1 1 6 ,  х и м и и  -  53 , э к о л о г и и  -  25 , э к о н о м и к е  -  33 , п о л и т е х н и ч е с к о й  
1 6 ,  к у б а н о в е д е н и ю  -  9 6 ,  ж у р н а л и с т и к е  -  6 .

В  с о о т в е т с т в и и  с  П о л о ж е н и е м  о  п р о в е д е н и и  ш к о л ь н о ю ,  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и  р е г и о н а л ь н о г о  э т а п о в  В с е р о с с и й с к о й ,  р е г и о н а л ь н о й  
о л и м п и а д  ш к о л ь н и к о в  в  К р а с н о д а р с к о м  к р а е  п о  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  
п р е д м е т а м  п о б е д и т е л я м и  и  п р и з е р а м и  с т а л и  5 7 4  у ч а с т н и к а ,  и з  н и х  
п о б е д и т е л я м и  с т а л и  7 2  у ч а с т н и к а .

П о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  В с е р о с с и й с к о й  
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о д г о т о в и л и  п е д а г о г и  М Б О У  С О Ш  №  1 -  5  у ч а щ и х с я .  
М Б О У  С О Ш  №  3 - 3  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  С О Ш  №  4 - 1 7  у ч а щ и х с я .  М Б О У  С О Ш



№  6  -  1 4  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  1 4  -  1 9  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ № 1 6  -  1 1 -  
у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  1 7 - 4 5  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  1 9 - 2  у ч а щ и х с я ,  
МБОУ СОШ №  2 1  -  6  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  2 7  -  1 8  у ч а щ и х с я ,  М Б О У  
СОШ №  3 6  -  1 7  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  4 3  -  1 5  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  
4 4 - 1 6  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  4 5  -  3 3  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  4 6 - 1 3  
у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  4 9  -  3 2  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  5 1 ^ 9  у ч а щ и х с я ,  
МБОУ СОШ №  5 2  -  1 9  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  5 9  -  9  у ч а щ и х с я ,  М А О У  
л и ц е й  п г т  А ф и п с к о г о  -  5 6  у ч а щ и х с я ,  МБОУ г и м н а з и я  с т .  А з о в с к а я  -  5 1  
у ч а щ и х с я .

Н а  о с н о в а н и и  в ы ш е и з л о ж е н н о г о  п р и к а з ы в а ю :
1 .  У т в е р д и т ь  р е з у л ь т а т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  В с е р о с с и й с к о й

о л и м п и а д ы ,  р е г и о н а л ь н о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  ( п р и л о ж е н и е ) .
2 .  Н а г р а д и т ь  г р а м о т а м и  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  М О

С е в е р с к и й  р а й о н  п о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а
В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в .

3 .  О б ъ я в и т ь  б л а г о д а р н о с т ь :
1 )  у ч и т е л я м ,  п о д г о т о в и в ш и м  п о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

э т а п а  В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы ,  р е г и о н а л ь н о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в .
2 )  р у к о в о д и т е л я м  0 0 ,  о б е с п е ч и в ш и м  у с л о в и я  д л я  п р о в е д е н и я  р а й о н н ы х  

о л и м п и а д :  Б а й к о в о й  А . В .  ( М Б О У  С О Ш  №  1 ) ,  О к и ш е в о й  Л . Г  ( М Б О У  С О Ш  №  
1 4 ) ,  Р ы б и н о й  Н . Н .  ( М Б О У  С О Ш  №  1 6 ) ,  Б у т  Е . В .  ( М Б О У  С О Ш  №  1 7 ) ,  
К о р о т а е в о й  Н . П .  ( М Б О У  С О Ш  №  4 5 ) ,  К и р и е н к о  Л . А .  ( М Б О У  С О Ш  №  4 9 ) ,  
К у п р е е в о й  Т . С .  ( М Б О У  С О Ш  №  5 2 ) ,  С о б о л е в у  А . А .  ( М Б О У  С О Ш  №  5 9 ) ,  
Т а р а н е н к о  Л . А .  ( М Б О У  С О Ш  №  4 4 ) ,  Ж у ч е н к о  Н . Е .  ( М А О У  л и ц е й  п г т  
А ф и п с к о г о ) ,  Л у к ь я н о в о й  В . С .  ( М Б О У  г и м н а з и я  с т .  А з о в с к о й ) .

4 .  Р у к о в о д и т е л ю  М К У  М О  С е в е р с к и й  р а й о н  « И М Ц »  Е . В . Г а н и н о й  
д о в е с т и  д о  с в е д е н и я  р у к о в о д и т е л е й  О У  и т о г и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  
В с е р о с с и й с к о й ,  р е г и о н а л ь н о й  о л и м п и а д  ш к о л ь н и к о в .

5 .  К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

Начальник управления образования Л.В.Мазько



Немецкий язык
5 9 . Сл ие е ц к о  ' Кирилл Андреевич X МАОУ лицей победи гель

6 0 . Медер Ангелина Евгеньевна 1 0 МБОУ С О Ш  №  45 победитель

6 1 . 1Ппакова Екатерина Сергеевна 8 МАОУ лицей призер

Iимакова 
Любовь Тихоновна

учи гель немецкого 
языка

Колесник 
Александра Ивановна

Тимакова 
Любовь Тихоновна

учитель немецкого 
языка

учитель немецкого 
языка

Г еография

62 Панфилова Александра Владимировна 7 МБОУ С О Ш  №45 победитель
Трофименко 

Лилия Дмитриевна
учител . географии

63
9 МБОУ гимназия победитель Камкин учител , географии

Ибрагимов Денис Алексеевич Дмитрий Мстиславович
6 4 Соколова Ькатерина Евгеньевна К) МБОУ С О Ш  №44 победитель 1 орецкая 

Наталья Владимировна
учител . географии

6 5 Гребен пикет Иван Сергеевич 1 1 МБОУ гимназия победитель
Камкин 

Дмитрий Мстиславович
учител 1 по 1 рафии

6 6 Салихов Роман Маратович 7 МБОУ С О Ш  №36 призер
Мартыненко 

Геннадий Александрович
учитеп 1 ео г рафии

6 7 Журавлёв 11икита Романович 7 МБОУ С О Ш  №17 призер
Грицанова 

Татьяна Михайловна
учи те.п 1 ео г рафии

6 8 Са.мойленко Ьвгения Сергеевна 7 МьОУ С О Ш  №17 призер
Грицанова 

Татьяна Михайловна
учител! 1 еографии

6 9 Боброва Дарья Андреевна 7 МБОУ С О Ш  №  14 призер
11икитина 

Океана Валерьевна
учител! 1 еограф ии

7С Воронин Игорь Олегович 7 МБОУ С О Ш  №52 призер
Ми ко лае вс кая 

Нина Владимировна
учите.п 1 ео1 рафии

71 Ан гонова Любовь Сергеевна VIБОУ гимназия призер Камкин 
Дмитрий Мстиславович

учите п 1 со] рафии

7 2 Киевский 1 еоргий Евгеньевич 7 МБОУ С О Ш  №  51 призер Сам гурова 
Ирина Алексеевна

у ч и т е п ]еографи и

73 Люсая Диана Сергеевна 7 МБОУ С О Ш  №45 призер 1 рофименко 
Лилия Дмитриевна

учитель 1 сографи и

74 Яков. 1ева \рина Сергеевна 7 МБОУ С О Ш  №  27 призер Макаренко 
Елена Ивановна

учи ге.п гсо! рафии



УП РАВЛЕНИ Е О БРАЗОВАНИЯ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

21.12.2017 г. № 1877

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по общ еобразовательны м предметам, региональны х олимпиад

в 2017-2018 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 02.08.2017 г. № 3235 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году», приказа 
управления образования МО Северский район от 23.10.2017 г. № 1390 «О 
проведении муниципального этапа региональной олимпиады, всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» с 25 октября по 12 
декабря 2017 г. были проведены олимпиады по 23 предметам.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады, региональной 
олимпиады среди учащихся 4-11 классов приняли участие 1617 участников из 
27 образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 
17, 19, 21, 23, 27, 32, 36, 37, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ лицей ст. 
Азовская, МАОУ лицей пгт Афипского. Из низ приняли участие по 
математике -  204, русскому языку -  161, физике -  112, литературе -  146, 
истории -  132, обществознанию -  146, химии -  49, географии -  128, биологии 
- 1 4 1 ,  праву -  47, английскому языку -  119, немецкому языку -  5, экологии -  
33, экономике -  42, информатике -  21, технологии -  61, кубановедению -  115, 
журналистике - 6  , политехнической -  14, физической культуре -  107, МХК -  
43, ОБЖ -  66 учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Краснодарском крае по общеобразовательным предметам 
победителями и призерами стали 414 участников, из них победителями стали 
59 участника.

П о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  В с е р о с с и й с к о й  
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о д г о т о в и л и  п е д а г о г и  МБОУ СОШ №  1 -  1 3  
у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  3  -  6  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  4  -  4 5  у ч а щ и х с я ,  
МБОУ СОШ №  6  -  1 2  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  7  -  1  у ч а щ и х с я ,  МБОУ 
СОШ №  1 1  -  1 у ч а щ и й с я ,  МБОУ СОШ №  1 4  -  20 у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  
1 6 - 1 3  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  1 7  -  6 7  у ч а щ и х с я ,  МБОУ СОШ №  1 9 - 1



учащийся, МБОУ СОШ № 21 -  3 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  6 учащихся 
МБОУ СОШ № 27 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 36 -  21 учащихся, МБОУ 
СОШ № 43 -  15 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  33 учащихся, МБОУ СОШ № 
45 -  44 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  7 учащихся, МБОУ СОШ № 49 -  29 
учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 52 -  20 
учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  11 учащихся, МАОУ лицей пгт. Афипского -  
75 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  60 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады, региональной олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации МО 

Северский район победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады, региональной олимпиады школьников 
(приложение № 1).
3.2. Руководителям 0 0 ,  обеспечившим условия для проведения районных 
олимпиад: Байковой А.В. (МБОУ СОШ № 1), Окишевой Л.Г. (МБОУ СОШ 
№ 14), Рыбиной Н.Н. (МБОУ СОШ № 16), Бут Е.В. (МБОУ СОШ № 17), 
Корниенко А.А. (МБОУ СОШ № 21), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44), 
Коротаевой Н.П. (МБОУ СОШ № 45), Кириенко Л.А. (МБОУ СОШ № 49), 
Купреевой Т.С. (МБОУ СОШ № 52), Сорокиной Е.А. (МБОУ СОШ № 59), 
Пясть С.В. (МАОУ лицей пгт. Афипского), Лукьяновой В.С. (МБОУ 
гимназия ст. Азовской).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганиной Е.В.) 
довести до сведения руководителей 0 0  итоги муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образов а $ Л.В. Мазько



география
№ ф а м и л и я и м я о т ч е с т в о Д а т а к л а с оо Ф И О  н а с т а в н и к а д о л ж н о с т ь с т а т у с

1 К о м л е в а Н и к а Б о р и с о в н а 0 4 .0 7 .2 0 0 4 7 М Б О У  С О Ш  №  5 2 М и к о л а е в с к а я  Н .В . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

2 Р у д ь к о И в а н С е р г е е в и ч 1 3 .1 1 .2 0 0 4 7 М Б О У  ги м н а з и я П р о н и ч е в а  О .А . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

3 С а л и х о в Р о м а н М а р а т о в и ч 0 5 .0 2 .2 0 0 3 8 М Б О У  С О Ш  № 3 6 М а р т ы н е н к о  Г . А . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п о б е д и т е л ь

4 Н и к о л а е н к о Э д у а р д В л а д и м и р о в и ч 0 6 .0 1 .2 0 0 4 8 М Б О У  С О Ш  № 6 М а р ч у к  А .А . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

5 К и е в с к и й Г  е о р ги й Е в г е н ь е в и ч 3 1 .0 3 .2 0 0 3 8 М Б О У  С О Ш  №  51 С а м г у р о в а  И. А . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

6 Я к о в л е в Г е о р г и й А н д р е е в и ч 2 6 .0 3 .2 0 0 2 9 М Б О У  С О Ш  №  4 4 Г о р е ц к а я  Н .  В . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п о б е д и т е л ь

7 Ю р ч е н к о Р о д и о н С е р г е е в и ч 3 0 .0 8 .2 0 0 2 9 М Б О У  С О Ш  №  4 5 Т р о ф и м е н к о  Л .Д . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

8 Б а е в а Е л е н а Э д у а р д о в н а 1 9 .0 6 .2 0 0 1 9 М Б О У  С О Ш  №  4 4 Г о р е ц к а я  Н .  В . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

9 Н а у м о в а В е р о н и к а А л е к с а н д р о в н а 0 3 .0 1 .2 0 0 3 9 М Б О У  С О Ш  №  5 2 Г у б а р ь  И .Б . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

10 С м о л и н Д а в и д А н д р е е в и ч 1 4 .0 3 .2 0 0 2 9 М Б О У  С О Ш № 1 7 Г р и ц а н о в а  Т.М . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

11 И б р а г и м о в Д е н и с А л е к с е е в и ч 1 0 .0 6 .2 0 0 1 10 М Б О У  г и м н а з и я П р о н и ч е в а  О .А . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

12 Р о м а ш к и н а А н а с т а с и я А л е к с а н д р о в н а 0 5 .0 7 .2 0 0 1 10 М А О У  л и ц е й Т а р а с о в  Ю . А . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

13 Т к а ч е н к о В л а д и с л а в Н и к о л а е в и ч 1 8 .0 2 .2 0 0 2 10 М Б О У  С О Ш  №  5 2 Г у б а р ь  И .Б . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

14 Т а р а р и н а Ю л и а н а В я ч е с л а в н а 1 0 .0 5 .2 0 0 1 10 М Б О У  С О Ш  №  4 Б р о с л а в е ц  А .  В . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

15 Ш а м р а е в Д а н и л а А н а т о л ь е в и ч 1 4 .1 0 .2 0 0 1 10 М Б О У  С О Ш №  17 Г р и ц а н о в а  Т .М . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

16 Ж а в о р о н о к Д м и т р и й Р о м а н о в и ч 2 7 .0 1 .2 0 0 1 10 М Б О У  С О Ш  №  14 Х о м у т о в  А .Я . у ч и т е л ь  г е о г р а ф и и п р и з ё р

\
1



УП РАВЛЕНИ Е О БРАЗОВАНИЯ  
А ДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

От 17.10.2018 №  1590

станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
исследовательских работ «Природа Кубани»

В о  и с п о л н е н и е  п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  о т  2 6 . 0 9 . 2 0 1 8  г .  №  
1 4 7 2  « О  п р о в е д е н и и  к р а е в о г о  к о н к у р с а  и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т  « П р и р о д а  

К у б а н и »  ( д а л е е  -  К о н к у р с )  1 2  о к т я б р я  2 0 1 8  г о д а  б ы л  п р о в е д ё н  
м у н и ц и п а л ь н ы й  э т а п  К о н к у р с а ,  в  к о т о р о м  п р и н я л и  у ч а с т и е  о б у ч а щ и е с я  и з  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й :  М А О У  л и ц е й ,  М Б О У  С О Ш  № №  1 ,
7 , 1 2 , 1 4 , 1 7 , 4 5 , 5 1 .

П о  р е ш е н и ю  ж ю р и  п о б е д и т е л я м и  и  п р и з е р а м и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  
К о н к у р с а  п р и з н а н ы  у ч а щ и е с я  и з  М А О У  л и ц е й ,  М Б О У  С О Ш  № 1 ,  М Б О У  
С О Ш  №  7 , М Б О У  С О Ш  №  1 2 ,  М Б О У  С О Ш  №  1 4 ,  М Б О У  С О Ш  №  1 7 ,  М Б О У  
С О Ш  №  4 5 ,  М Б О У  С О Ш  №  5 1  ( п р и л о ж е н и е ) .

Н а  о с н о в а н и и  в ы ш е  и з л о ж е н н о г о  п р и к а з ы в а ю :
1 .  Н а г р а д и т ь  г р а м о т а м и  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  С е в е р с к и й  р а й о н  п о б е д и т е л е й  и  п р и з е р о в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  К о н к у р с а  ( п р и л о ж е н и е ) .

2 .  Р у к о в о д и т е л ю  М К У  М О  С е в е р с к и й  р а й о н  « И М Ц »  Е . В .  Г а н и н о й  
д о в е с т и  д о  с в е д е н и я  р у к о в о д и т е л е й  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  и т о г и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  К о н к у р с а .

3 .  К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  д а н н о г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  
р у к о в о д и т е л я  М К У  М О  С е в е р с к и й  р а й о н  « И М Ц »  Г а н и н у  Е . В .

Начальник управления образования - " Л.В. Мазько



П р и л о ж е н и е  №  1  
к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  С е в е р с к и й  р а й о н  

о т  1 7 . 1 0 . 2 0 1 8  № 1 5 9 0

С П И С О К
п о б е д и т е л е й  и  п р и з е р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  к р а е в о г о  к о н к у р с а  

и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т  « П р и р о д а  К у б а н и »

№
п/
п

Ф.И.участника Образовательное
учреждение

Ф.И.О.
руководителя

Статус диплома

«Лучше гор могут быть только горы»
1 Иванов Богдан МБОУ С О Ш  №  1 О.П. Ровкина Победитель
2 Лазебная Виолетта МБОУ СОШ № 45 К.А. Бутырин Победитель
3 Прядко Анастасия МБОУ С О Ш  №51 И.А. Самгурова Победитель

«Заповедные места»

1 Нижник Лидия МБОУ С О Ш  №  17 Т.М. Грицанова Победитель
2 Терещенко Кирилл МБОУ СОШ № 45 Л.Д.

Трофименко
Призер

3 Папанина Дарья МБОУ С О Ш  №  7 Е.А. Задорожный Призер
4 Мищенко Дарья МБОУ С О Ш  №  12 Е.З.Чернова Призер

«Самое синее в мире»

1 Самойленко Евгения МБОУ С О Ш  №  17 Т.М. Ерицанова Победитель
2 Демурчев Анастас МА О У  лицей Л.В. Демурчева Победитель
3 Стрюкова Анна МБОУ С О Ш  №  14 А.Я. Хомутов Призер

М е т о д и с т  М К У  М О  С е в е р с к и й  р а й о н  « И М Ц » Т . П .  С а в и н а


